МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  № 2
Выполнение работ по благоустройству парка «Победы» с. Шила
с. Шила

      «17» июня 2008 г

Администрация Шилинского сельсовета Сухобузимского района  в лице главы администрации Боженкова Александра Васильевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Муниципальный Заказчик», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________действующего на основании  Устава, именуемый в дальнейшем  Подрядчик, с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее – контракт) о нижеследующем: выполнение работ по благоустройству парка «Победы» с. Шила
I. Предмет договора

1.1. Муниципальный Заказчик   поручает,  а  Подрядчик   принимает   на  себя обязанности по   выполнению работ по благоустройству парка «Победы» с. Шила, а Заказчик  обязуется  своевременно принять и оплатить вышеназванные работы.

1.1. В случае выявления потребности в дополнительных работах, не предусмотренных контрактом, но связанных с работами предусмотренными контрактом, или прекращении потребности в предусмотренной части работ Заказчик вправе в одностороннем порядке изменить не более чем на 10% объем всех работ (услуг), предусмотренный пунктом 1.2 настоящего контракта.

1.2. Муниципальный Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить выполненные работы в соответствии с настоящим Контрактом.

1.3. Муниципальный Заказчик оказывает содействие Подрядчику в выполнении  подрядных работ и предоставляет ему необходимые для работы исходные данные по перечню, прилагаемому к настоящему контракту в течение 10 дней со дня его заключения и являющемуся его неотъемлемой частью, а также исходные данные официальным путем запрошенные Исполнителем в ходе работы.

II. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1 Стоимость работ по настоящему контракту установлена на основании    протокола оценки и сопоставления заявок на участие запроса ____________________________________________________________________рублей.
     2.2 Муниципальный Заказчик по согласованию с Подрядчиком вправе изменить не более чем на 10% стоимость работ установленную пунктом 2.1 настоящего контракта, пропорционально объему дополнительных работ или объему части работ определенному пунктом 1.3 настоящего контракта.

     2.3. После подписания Контракта выплачивается аванс в размере 30% от цены Контракта.

     2.4. Оплата осуществляется на основании протокола рассмотрения заявок на участие запроса котировок  от    ______________, в течение 5 банковских дней после подписания акта приемки – сдачи выполненных работ путем денежных средств на расчетный счет    Подрядчика.
                  III. Сроки выполнения работ

3.1. Сроки выполнения работ по настоящему контракту:
 - дата начала выполнения работ:   20 июня 2008 г.
 - дата завершения работ:                20 августа 2008г.
IV. Обязанности сторон

     4.1 Подрядчик  обязан:

           - обеспечить выполнение работ надлежащего качества с соблюдением требований, норм и правил, утвержденных технической документацией, в объеме, соответствующем прилагаемым сметам, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1 настоящего контракта;

           - обеспечить необходимые противопожарные мероприятия, мероприятия по технике безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений во время проведения работ;

           - обеспечить Заказчику беспрепятственный доступ к объекту для контроля за ходом и качеством выполнения работ;

         - производить работы собственными силами (привлечение субподрядчиков возможно только с согласия Муниципального Заказчика);

           - безвозмездно устранить недостатки и дефекты в выполненных работах по требованию Муниципального Заказчика в течение 10 дней;

           - сдать Муниципальному Заказчику выполненные работы по акту выполненных работ в срок, установленный пунктом 3.1 контракта;

           - в случае досрочного выполнения работ по соглашению с Муниципальным Заказчиком сдать объект Муниципальному Заказчику;

           - в гарантийный срок,  составляет 1 год, в течение гарантийного срока подрядчик обязуется  устранить выявленные недостатки;

     4.2 Муниципальный Заказчик обязан:

           - передать Подрядчику, объект для выполнения работ по акту после подписания настоящего контракта;

           - участвовать в освидетельствовании скрытых работ;

           - принять от Исполнителя выполненные работы и произвести их оплату в установленные сроки.

V. Приемка работ

     5.1. По завершении  выполнения работ Подрядчик представляет Муниципальному Заказчику акт приемки выполненных работ с приложением к нему документов, предусмотренных техническим заданием.

     5.2. В случае несоответствия объекта после выполнения работ техническому заданию, а также невозможности или нецелесообразности продолжения оказания услуг Сторонами составляется соответствующий двусторонний акт, содержащий перечень необходимых доработок, в соответствии с которым Подрядчик обязан в течение 10 дней либо произвести работы по устранению выявленных недостатков без дополнительной оплаты в пределах утвержденной сметы, либо прекратить выполнение работ.

VI. Ответственность Сторон

     6.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством.

     6.2. В случае обнаружения недостатков в выполненных работах Муниципальный Заказчик вправе потребовать от Подрядчика:

           - безвозмездного устранения недостатков в срок, установленный пунктом 5.2 контракта;

           - соответствующего уменьшения установленной цены;

           - возмещения понесенных Муниципальным Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами или силами третьих лиц.

     6.3. За нарушение сроков выполнения работ Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 0,01% от суммы контракта и пеню из расчета 0,01% от суммы контракта за каждый день просрочки.

     6.4. За нарушение сроков оплаты выполненных работ (оказанных услуг) Подрядчик (Исполнитель) вправе требовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,01% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

     6.5 Уплата неустойки и возмещение убытков, связанных с ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему контракту, не освобождают нарушившую условия контракта Сторону от исполнения на себя обязательств.

VII. Непреодолимая сила

     7.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств в случае действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и т.д.) при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по настоящему контракту. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия этих обстоятельств, но не более двух месяцев.

      7.2.Сторона, для которой создалась невозможность  исполнения обязательств по указанным причинам, должна известить другую Сторону о наступлении и прекращении действий обстоятельств непреодолимой силы в срок не позднее трех дней с подтверждением факта их действия актами компетентных органов.

VIII. Разрешение споров

     8.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему контракту и в связи с ним Стороны примут меры к их разрешению путем переговоров.

     8.2. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Красноярского края.

     8.3 Стороны предусматривают претензионный порядок урегулирования споров, срок рассмотрения претензий не более 15 дней.

IX. Порядок расторжения контракта

     9.1 Досрочное расторжение контракта может иметь место по соглашению Сторон с возмещением понесенных убытков либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

     9.2 Сторона, решившая расторгнуть настоящий контракт, в пятидневный срок направляет письменное уведомление другой Стороне.

     9.3 Контракт считается расторгнутым с момента подписания Сторонами соглашения о расторжении, при условии урегулирования материальных и финансовых претензий по выполненным до момента расторжения контракта обязательствам, или вступления в законную силу решения суда.

     9.4 Заказчик вправе расторгнуть настоящий контракт:

           - при задержке Подрядчиком срока выполнения работ более чем на 10 дней;

           - при снижении качества работ, предусмотренных в техническом задании, в результате нарушения Подрядчиком  условий контракта;

           - в случае невозможности или нецелесообразности продолжения работ.

     9.5. При расторжении контракта по любым основаниям Муниципальный Заказчик обязуется:

           - принять работы, фактически выполненные Подрядчиком (Исполнителем) с надлежащим качеством на момент расторжения настоящего контракта;

           - в течение трех рабочих дней после получения от Подрядчика (Исполнителя) акта приемки выполненных работ, справки о стоимости выполненных работ и затратах по установленной форме подписать их или дать мотивированный отказ;

           - в течение 30 дней с момента оформления указанных документов оплатить фактически выполненные Подрядчиком работы.

X. Срок действия контракта

     10.1 Контракт вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до «31» декабря 2008 года.

     10.2 Действие настоящего контракта прекращается после полного исполнения Сторонами своих обязательств, принятых в соответствии с условиями конкурса и настоящего контракта.

XI. Особые условия

     11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

     11.2. В случае изменения правового статуса одной из сторон она в течение трех рабочих дней обязана информировать другую Сторону об организации-правопреемнике.

     11.3.Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК

Администрация Шилинского сельсовета

Сухобузимского района

663051, Красноярский край, Сухобузимский район,

с. Шила, ул. Ленина 75.

ИНН 2435002222 КПП 243501001

р/с 40204810900000001044 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю

БИК 040407001

ПОДРЯДЧИК

Подписи и печати сторон

«Муниципальный Заказчик» ________________ А.В.Боженков

«Подрядчик» ______________